PAGE

[image: image1.png]

  ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 02.05.2017 № 177-НПА «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель, расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Михайловского муниципального района»
                                                                              Принято Думой Михайловского

                                                                              муниципального района

                                                                    от 22.07.2021г.   № 105

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест прокурора Михайловского района от 30.06.2021 № Прдр-20050018-514-21/-20050018, внесенный на решение Думы Михайловского муниципального района от 02.05.2017 № 177-НПА «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель, расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Михайловского муниципального района», руководствуясь ст. 27.1 Устава Михайловского муниципального района Приморского края
1. Протест прокурора Михайловского района от 30.06.2021 № Прдр-20050018-514-21/-20050018, внесенный на решение Думы Михайловского муниципального района от 02.05.2017 № 177-НПА «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель, расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Михайловского муниципального района»- удовлетворить.
2. Внести в решение Думы Михайловского муниципального района от 02.05.2017 № 177-НПА «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель, расположенных в границах сельских поселений и на межселенной территории Михайловского муниципального района» (далее – Положение) изменения следующего содержания:
Подпункт 4.5. Положения изложить в новой редакции:

«4.5. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводится по основаниям, указанным в подпунктах «а», «б» и абзаце 2.1) подпункта «в» пункта 4.3. настоящего Положения, органами муниципального контроля после согласования с органами прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов

с. Михайловка

  № 105-НПА

  26.07.2021